Быхаусм раённы
Савет дэпутатау

Быховский районный
Совет депутатов

ХОЛСТАУСК1 СЕЛЬСК!
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ХОЛСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

22 августа 2023 г. № 51-1
агр. Мокрае агр. Мокрое

Об изменении решения Холстовского
сельского Совета депутатов
от 29 декабря 2022 г. № 47-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Холстовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Приложение 1 решения Холстовского сельского Совета депутатов
от 29 декабря 2022 г. № 47-2 «О бюджете Холстовского сельского Совета
на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на Интернет-
сайте Быховского районного исполнительного комитета.

Председатель Холстовского
сельского Совета депутатов

^  ■‘ Q

2

Приложение 1
к решению
Холстовского сельского
Совета депутатов
29.12.2022 №47-2
(в редакции решения
Холстовского сельского
Совета депутатов
22.08.2023 №51-1)

ДОХОДЫ
бюджета Холстовского сельсовета
на 2023 год

(рублей)

Наименование

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

В
ид

 н
ал

ог
а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

Н АЛОГОВЫ Е ДО Х О ДЫ 1 0 0 00 00 125 093,00
НАЛОГИ Н А  ДО Х О ДЫ  И  ПРИБЫ ЛЬ 1 1 0 00 00 109 842,00
Налоги на доходы, уплачиваемые
физическими лицами

1 1 1 00 00 109 842,00

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 109 842,00
П одоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 01 99 687,00
П одоходный налог с физических лиц,
исчисленный с доходов, полученных
от осущ ествления предпринимательской
деятельности

1 1 1 01 02 9 809,00

Подоходный налог с физических лиц,
не признаваемых налоговыми резидентами
Республики Беларусь

1 1 1 01 05 67,00

Подоходный налог с физических лиц
с доходов, исчисленны х в соответствии
с законодательством исходя из сумм
превышения расходов над доходами

1 1 1 01 06 103,00

П одоходный налог с физических лиц
в фиксированных суммах

1 1 1 01 07 176,00

НАЛОГИ Н А  СО БСТВЕНН ОСТЬ 1 3 0 00 00 12 949,00
Налоги на недвиж имое имущество 1 3 1 00 00 3 952,00
Земельный налог 1 3 1 08 00 3 952,00
Земельный налог с физических лиц 1 3 1 08 02 3 952,00
Налоги на остаточную  стоимость имущ ества 1 3 2 00 00 8 997,00
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 8 997,00
Налог на недвиж имость физических лиц 1 3 2 09 02 8 997,00
Н А ЛОГИ Н А  ТО ВА РЫ  (РАБОТЫ , УСЛУГИ) 1 4 0 00 00 608,00
Сборы за пользование товарами
(разрешения на их использование),

1 4 4 00 00 608,00

2

осущ ествление деятельности

Специальные сборы, пош лины 1 4 4 19 00 608,00
Сборы за осущ ествление деятельности по
оказанию услуг в сфере агроэкотуризма

1 4 4 19 03 608,00

ДРУГИЕ НА ЛО ГИ , СБОРЫ  (ПОШ ЛИНЫ ) И
ДРУГИЕ Н А Л О ГО В Ы Е ДОХОДЫ

1 6 0 00 00 1 694,00

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие
налоговые доходы

1 6 1 00 00 1 694,00

Государственная пош лина 1 6 1 30 00 1 694,00
Государственная пош лина за совершение
ю ридически значимы х действий с физических
лиц

1 6 1 30 02 1 694,00

БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е ПО СТУП ЛЕН И Я 4 0 0 00 00 12 585,00
БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е П О СТУ П ЛЕН И Я ОТ
ДРУГИХ БЮ ДЖ ЕТО В БЮ ДЖ ЕТН ОЙ
СИСТЕМ Ы  РЕС П У БЛ И КИ  БЕЛАРУСЬ

4 3 0 00 00 12 585,00

Текущие безвозмездные поступления от
других бю джетов бю джетной системы
Республики Беларусь

4 3 1 00 00 12 585,00

Дотации 4 3 1 60 00 12 585,00
ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 137 678,00